

Verzekering Storm voor Zakelijk Religieus



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Donatus Verzekeringen, schadeverzekeraar, vergunning: 12000487 (NL)

Product: Stormverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan het gebouw en/of roerende zaken aanwezig in het (gebouw), staande en gelegen op het risicoadres zoals vermeld op het polisblad. Het gaat daarbij om schade veroorzaakt door of voortvloeiende uit storm en/of hagel.



Wat is verzekerd?

- ✓ Uw gebouw en/of de roerende zaken in het gebouw zijn verzekerd bij schade veroorzaakt door of voortvloeiende uit storm (een windsnelheid van tenminste 14 meter per seconde) en hagel.

Verzekerd bedrag

- ✓ Het verzekerde bedrag is gebaseerd op de herbouwwaarde van het gebouw. De roerende zaken zijn verzekerd tot het bedrag zoals is vermeld op het polisblad.

Extra informatie

Onder herbouwwaarde van het gebouw wordt verstaan de kosten van herbouw op dezelfde plaats, met dezelfde bestemming, met vergelijkbare afwerkingen, naar constructie en indeling gelijkwaardig, onmiddellijk na de gebeurtenis.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij keren niet uit bij een aardbeving en vulkanische uitbarsting, molest, atoomkernreactie, of andere niet gedekte oorzaken zoals grondwater, overstroming, neerslag, leidingwater en schade als gevolg van slecht of achterstalling onderhoud van het gebouw, evenals schade als gevolg van een zwevende nul of van het handelen in strijd met wet- en regelgeving als bijvoorbeeld de Opiumwet.

Uitsluitingen

- ✗ Deze verzekering biedt geen dekking voor schade aan fundamente van een gebouw, herstel en vervanging van asbestdaken, asbesthoudende gevelbekleding en andere asbesthoudende materialen en/of onderdelen.

Schade aan tuinbestrating of tuinbeplanting, schade door hagel dat is binnengekomen door openstaande ramen, deuren, luiken of lichtkoepels en langdurige leegstaand van het gebouw is niet verzekerd.

Extra informatie

Onder langdurige leegstand wordt verstaan dat het gebouw 12 maanden of langer geheel of gedeeltelijk leeg staat of buiten gebruik is. Als dat het geval is, dan is schade aan het gebouw of aan de roerende zaken in het gebouw niet verzekerd.

Schade door brand, diefstal en/of vandalisme

- ✓ Deze verzekering dekt schade aan specifieke roerende zaken als de schade het gevolg is van brand, diefstal en/of vandalisme, mits zij uw eigendom zijn en zich bevinden in de tuin, op het balkon of op het erf van het verzekerde gebouw. Aanvullend is ook het avondmaalservies inclusief de doopschalen gedekt als het zich elders binnen de kerkelijke gemeente, bijvoorbeeld in het woonhuis van een predikant, bevindt.

Extra informatie

Deze dekking geldt voor schade als gevolg van brand, diefstal en/of vandalisme aan vlaggenstokken, tuinmeubilair, tuingereedschap, wasgoed, jacuzzi's, parasols, buitenkeukens, tenten, trampolines en laadpalen van elektrische auto's.

Kosten verzekerd boven het verzekerde bedrag

- ✓ Het salaris en de kosten van de door de verzekeraar benoemde deskundige worden daarnaast ook volledig vergoed.

Aanvullende dekking voor het gebouw en roerende zaken

- ✓ Deze verzekering kent voor (onderdelen van) een gebouw met een monumentale status een stellenclausule, wat inhoudt dat de kosten van herstel van het beschadigde deel vergoed worden, maar ook de waardevermindering en de kosten van herstel van het geheel. Daarnaast is het huurdersbelang meeverzekerd en is herbouw op een andere locatie onder voorwaarden mogelijk.

Extra informatie

Het huurdersbelang kent een maximale vergoeding van € 25.000,- per gebeurtenis en € 50.000,- per jaar. Bij het herbouwen geldt niet de verplichting om te herbouwen op dezelfde plaats als het nieuw te bouwen gebouw voor een belangrijk deel de functie van eredienst krijgt én als het nieuwe gebouw binnen dezelfde burgerlijke gemeente herbouwd wordt.

Specifieke uitsluitingen voor de geldverzekering

- ✗ Verlies van geld of geldswaardig papier is niet gedekt als het niet is ontdekt binnen de looptijd van de verzekering of als het pas na meer dan 3 jaar na het ontstaan is ontdekt, als het gestolen is met een originele sleutel die onbeheerd in het gebouw van de kluis lag, als er geen duidelijke oorzaak van het verlies is, door een faillissement van de bancaire instelling of als het verloren is tijdens verzending per post.

Extra informatie

Bij verlies van verzekerde zaken als gevolg van diefstal, verduistering of verduistering in dienstbetrekking is er geen dekking als u de zaken toevertrouwd hebt aan een natuurlijk persoon, waarvan u weet, of had moeten weten, dat deze persoon eerder betrokken is geweest bij diefstal, fraude, bedrog, verduistering, valsheid in geschrifte en/of chantage.

Schade tijdens bouw, verbouwing of renovatie

- ✗ Schade bij het bouwen, verbouwen of renoveren van het verzekerde gebouw is uitgesloten van dekking als de schade het gevolg is van de werkzaamheden, het niet werken volgens richtlijnen en veiligheidsinstructies, door inbraak of als gevolg van storm, regen of sneeuw.

Extra informatie

Wel bent u verzekerd als de schade het gevolg is van een brand veroorzaakt door werkzaamheden of als u aantoont dat het gebouw ten tijde van de schade volledig was afgesloten of volledig wind- en waterdicht was.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Voor schade door een van de in deze rubriek genoemde gebeurtenissen geldt een eigen risico van € 750,- per gebeurtenis per gebouw, tenzij op het polisblad een hoger eigen risico vermeld is. Dan geldt het eigen risico voor alle in deze rubriek genoemde gebeurtenissen.

Nakomen van afspraken en verplichtingen

- ! Op u als verzekeringnemer rust een aantal verplichtingen. U dient te voldoen aan deze verplichtingen. Voldoet u hier niet aan, of voldoet u bijvoorbeeld niet aan de preventie-eisen die gesteld zijn door de verzekeraar? Dan wordt uw schade mogelijk niet (volledig) vergoed.

Aanvullende verzekerde kosten boven het verzekerde bedrag

- ✓ Boven het verzekerde bedrag krijgt u een vergoeding voor de bereddingskosten, opruimingskosten, kosten van archeologisch onderzoek, kosten die op last van de overheid gemaakt worden, voor het vervoer en opslag van roerende zaken na een schadegebeurtenis, voor noodvoorzieningen en voor extra kosten voor herstel.

Extra informatie

Voor kosten van archeologisch onderzoek, op last van de overheid en voor noodvoorzieningen geldt per gebeurtenis maximaal € 100.000,-. Aan opruimingskosten wordt maximum € 100.000,- of 15% van het verzekerde bedrag vergoed. Voor extra kosten voor herstel geldt een vergoeding van 10% van het schadebedrag, gemaximeerd op € 100.000,-. Vervoer en opslag is beperkt tot 10% van het verzekerde bedrag.

Aanvullende dekking voor huur

- ✓ Boven de verzekerde som kunt u een vergoeding krijgen voor de huur van een vervangende ruimte en voor huurderving. Deze zijn beiden beperkt tot 104 weken en tot € 50.000,- per gebeurtenis. Leidt één gebeurtenis tot zowel kosten voor een vervangende ruimte en tot huurderving, dan is dit tot maximaal € 50.000,- verzekerd. Dit is eventueel uit te breiden met de optionele dekking voor huurderving.
-

Geldverzekering

- ✓ Geld en geldswaardig papier aanwezig in het verzekerde gebouw is verzekerd tegen verlies als gevolg van brand, beroving en afpersing tijdens transport, verduistering in dienstbetrekking of diefstal voorafgegaan door braak. Hierbij wordt maximaal € 8.000,- aan giraal geld en € 5.000,- aan contant geld per gebeurtenis vergoed. Soms is de hoogte van de vergoeding beperkt of krijgt u een aanvullende vergoeding.

Extra informatie

Bij verlies tijdens het transport van verzekerde zaken krijgt u maximaal € 5.000,- per gebeurtenis. Voor het terugvorderen op de schadeveroorzaker ontvangt u boven het verzekerd bedrag een vergoeding van maximaal € 7.500,-. Van belang is wel dat het verlies binnen 1 jaar na de beëindiging van de verzekering ontdekt is en dat de schade in de 3 jaar voor de ontdekking, en gedurende de looptijd, ontstaan is.



Waar ben ik gedekt?



Het gebouw en de roerende zaken zijn verzekerd als zij staan of liggen op het risicoadres dat vermeld is op het polisblad.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk en geef veranderingen in uw situatie (bijvoorbeeld leegstand, wijziging van bestemming of te koop staan) zo snel mogelijk door. Ook mag u niets doen dat de belangen van de verzekeraar schaadt en dient u uw volledige medewerking te verlenen.

Extra informatie

Komt u uw verplichting(en) niet of niet volledig na? Dan loopt u het risico dat uw schade niet of niet volledig vergoed wordt.



Wanneer en hoe betaal ik?

U ontvangt een factuur om de premie, de kosten en de assurantiebelasting binnen 30 dagen na de datum op de factuur te betalen. Het is van belang dat u de factuur tijdig betaalt, omdat u anders het risico loopt dat de dekking opgeschort wordt of in het uiterste geval dat de verzekering opgezegd wordt. U blijft in dat geval het factuurbedrag verschuldigd, maar u hebt dan geen recht op vergoeding van uw schade.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

Op uw polisblad staat de ingangsdatum van de verzekering genoemd. De verzekering eindigt aan het einde van de gekozen contractstermijn. Ook kan de verzekering beëindigd worden als u de premie niet op tijd betaalt. De verzekering eindigt direct als u het eigendomsrecht van de verzekerde zaken overdraagt aan iemand anders, tenzij dit komt door fusie of door een vergelijkbare vorm van samenwerking.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt uw verzekering na het aflopen van de gekozen contractstermijn dagelijks schriftelijk of per e-mail opzeggen met inachtneming van een opzegtermijn van één maand. In het geval uw verzekering na afloop van de gekozen contractstermijn automatisch verlengd is voor een periode van 12 maanden, kunt u de verzekering met inachtneming van één maand opzegtermijn opzeggen.